



KYRKstöten



Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Våren 2015



Svenska kyrkan 
SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS



Några tankar inför påsk.....

Snart ska vi åter fira påsk i våra kyrkor med glädje och lovsång. Lovsång - en ja, den känns så självklar...

*Sjung och spela för Herren av hela ert hjärta,
och tacka alltid vår Gud och Fader
för allt i vår Herre Jesu Kristi namn.
(Ef.5:19-20)*

Orden från Efesierbrevets femte kapitel är inledningsord i vår nuvarande psalmbok.

Ja, lovsången till Guds ära har en given plats i gudstjänsten. Det är svårt att tänka sig en gudstjänst utan sång och musik. I vår nuvarande psalmbok finns det 800 psalmer. Sånger att sjungas till helg och gudstjänst men också vid andra tillfällen i livet – det finns psalmer för varje tillfälle. Vi har psalmer om sökande och tvivel, om skuld och förlåtelse. Vi har psalmer om kallelse, förtröstan och trygghet men även psalmer som anknyter direkt till Bibelordet. Psaltarpsalmer från Bibelns sång- och bönbok ingår också i psalmbokens rika skatt. Texter som varit viktiga för människor i flera tusen år.

Det gemensamma för alla dessa texter och sånger är att de vill ära och prisa Gud. För en del människor kan sången och musiken ha varit en hjälp på vägen till tro.

Vår psalmsång har olika karaktär beroende på var i kyrkoåret vi befinner oss. För ett tag sedan påbörjade vi ett nytt kyrkoår och det var advents- och julpsalmerna som ljöd i våra kyrkor. Glada, välkända sånger med det fan-

tastiska budskapet ”...oss är en Frälsare född”. Nu är vi inne i påskens förberedelsetid, fastan, och sångernas melodier känns vemodiga och lite tunga. Vi ska än en gång få gå upp till Jerusalem tillsammans med Jesus och hans lärjungar. Vi ska höra ropen ljuda: *Hosianna, hosianna*, hyllningsropen som snart byts mot andra rop: *korsfäst, korsfäst...* Vi ska höra om Jesu död på Golgata, men vi vet att det inte slutar där. Påskdagens morgon gryr och sångens ton blir en annan. Kristus är uppstånden!

Visst har Du också märkt att dagarna blivit längre, att ljuset kommer tillbaka. Och visst är ljuset efterlängtat efter en mörk höst och vinter där bristen på soltimmar säkert påverkat oss på olika sätt, mer eller mindre. Äntligen lite ljusare och nu känns det tydligt att vintern får ge vika för våren. Snön smälter bort, snödroparna intill husväggen tittar fram och snart kläds de kala träden med vacker grönska. Flyttfåglarna hittar tillbaka och förgyller naturen med sin skönsång. Livet kommer åter.

Det är som om hela naturen åskådliggör påskens budskap; att det finns en väg från död till liv, från mörker till ljus. I det ljuset steg Jesus ut, Han är det ljuset, världens ljus. Han led döden på korset för att vi ska få leva, korset blev ett kärlekens tecken. Jag har ibland bett barnen i mina grupper och barnkörer att ställa sig upp och sträcka armarna rakt ut åt sidorna, då bildar kroppen ett kors. Javisst, men

också en öppen famn. Korset berättar att så här mycket älskar Gud oss. Han omfamnar oss med sin kärlek, mörka dagar och ljusa dagar, när vi skrattar och när vi gråter. Han omfamnar alla människor, små och stora, unga och gamla. Korsets väg är kärlekens väg. En kärlek större än allt!

Vi får leva i den kärleken, ta emot och ge vidare till de människor vi möter på vår livsväg. Men för att kunna ta emot måste vi öppna oss för att ta emot. Så låt oss vara öppna för påskens under, öppna för Honom som ger oss sin öppna famn och vill förändra våra liv. Låt oss vara öppna för

den kärlek som är livet! Ty livet vann, dess namn är Jesus....

Herren lever, våga tro det, lämna den tid som gått.

Hoppet är framtid, nu är livet vår möjlighet.

Herren lever mitt ibland oss, dödas och lider här, uppstår och ger oss gränslös kärlek. Halleluja.

(Psalm 155)

Lena Carlsson
Kantor

VÄLKOMMEN till VÅRKONSERT



Lördagen den 30 maj
kl.18.00

i Västra Torsås kyrka
”I pingstens ljuva tid”
Västra Torsås Kyrkokör
Per Friman, saxofon



NY MUSIKAL - I JAKTEN PÅ MESSIAS

Förra året berördes över 225 personer av Skatelöv- och Västra Torsås-barnens sång och skådespel i musikalerna "Blomsterflickan" i Skatelövs kyrka. Det blev en succé!

Årets musikal kommer att bjuda på en annan berättelse skriven av samma författare, Karolina Bengtsson och Louise Rosell Nilsson.

Småfolket från Jerusalem har vaknat upp i modern tid. De bestämmer sig genast för att söka efter deras Herre. Upptäcktsfärden blir en svindlande och farlig färd. Men inte ens deras starka gemenskap kan stå emot tvivlet om Jesus - Messias - ens existerar, han som är deras vän. Den

tidens småfolk, det vill säga barnen, möts av samma problem som dagens människor, nämligen att Jesus verkar vara osynlig. Deras största uppgift är att finna Honom. De följer stjärnan. De följer spåren. Men deras plan blir inte som de hade tänkt. De är sårbara i sina ålderdomliga gestaltningar, men finner till sist svar på vad som fortfarande är en del av evigheten.

"I Jakten På Messias" spelas upp i **Skatelövs kyrka den 5 juli kl. 18.00**. Efteråt kommer det att bjudas på tårta, saft och kaffe i församlingshemmet. Fri entré

Hjärtligt välkomna!

SJUNG GOSPEL!

Den 3 maj kl 18.00 är det dags för GOSPELGUDSTJÄNST i Skatelövs kyrka! Alla som vill vara med och sjunga är välkomna!

Vi träffas för övning: 14 april, 16 april, 21 april, 23 april och 29 april.

Övningen äger rum i Skatelövs församlingshem och samlingstiden är kl 19.00. Anmäl gärna till Ingela 0470-75 09 57 om du vill vara med!

Kvinnor i bibeln

Måndagen den 23 mars, kl 18.00, får vi besök av Kicki Petersson. Hon är teolog och bibliotekarie och kommer att berätta om några kvinnor i Gamla testamentet.

Under kvällen blir det också förtäring och det hela avslutas med en kort aftonbön. Plats: Skatelövs församlingshem.

Alla är hjärtligt välkomna! Anmälan till Lena Aschan 0470-75 04 87 eller Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57

Välkommen till kvinnofrukost

Lördagen den 25 april kl. 09.00-11.00 i Skatelövs församlingshem.

Vi börjar med att äta frukost, därefter får vi lyssna till Hälsoapedagog Ika Lönn. Ika undervisar på Grimslövs folkhögskola, på friskvårdslinjen.

Temat för dagen är **Sömn-Återhämtning-Hälsa.**

Pris för allt 60 kr.

Välkommen med din anmälan senast tisdagen den 21 april till

Aina von Bredow tel. 0470-750393, e-post aina.vonbredow@telia.com

Britt-Mari Andersson tel. 0470-754262, e-post solbacken@vastratorsas.se

Sopplunch

Välkomna till bords i sockenstugan i Lönashult torsdagen den **16 april kl. 13.00**. Anmälan senast tisdagen den 14 april till Britt-Mari Andersson tel. 0470-754262.

VALBORGSMÄSSOAFTON

Traditionsenligt inleds valborgsmässofirandet med en musikgudstjänst i **Skatelövs kyrka kl 19.00**. Medverkar gör Skatelövs sångkör, Thomas Rosell – dragspel, Louise Rosell Nilsson – sång, Åke Nyberg – bas och andakten leds av Anne Gräns.

Firandet fortsätter sen vid båtbyggen med sång, tal och ett härligt majbål!

Gudstjänster på Asken och Torsgården

Asken

18/3	10.00	Nattvard
1/4	10.00	Andakt
15/4	10.00	Andakt
29/4	10.00	Nattvard
13/5	10.00	Andakt
27/5	10.00	Andakt
10/6	10.00	Nattvard

Torsgården

14.00	Nattvard
14.00	Andakt
14.00	Andakt
14.00	Nattvard
14.00	Andakt
14.00	Andakt
14.00	Nattvard

Till gudstjänsterna på våra äldreboenden är alla välkomna!

VÄLKOMMEN ATT FIRA PÅSK I VÅRA KYRKOR

Palmsöndagen 29 mars

Skatelövs kyrka: 18.00 Musik och sånggudstjänst, Allsångskören

Västra Torsås kyrka: 14.00 Gudstjänst, Kyrkokören. Efter gudstjänsten kyrkkaffe och auktion i sockenstugan till förmån för fasteinsamlingen. Skulle du vilja skänka något till auktionen? Tag då gärna kontakt med Margit Severinsson tel. 75 41 08

Skärtorsdagen 2 april

Skatelövs kyrka: 19.00 Mässa med altarets avklädande

Västra Torsås kyrka: 19.00 Mässa med altarets avklädande

Långfredagen 3 april

Skatelövs kyrka: 18.00 Gudstjänst, Skatelövs sångkör

Västra Torsås kyrka: 10.00 Gudstjänst, Kyrkokören

Påskdagen 5 april

Skatelövs kyrka: 10.00 Jubelmässa, Skatelövs sångkör, Allsångskören, ”påskmingel”

Västra Torsås kyrka: 10.00 Jubelmässa, Kyrkokören, påsklunch

Annandag påsk 6 april

Torsåsby kapell: 14 Emmausmässa



Bild 1



Bild 3



Bild 2



Bild 1: Barnen i Skolkyrkan fick följa med till Betlehem.

Bild 2: Vacker musik i Västra Torsås kyrka på Kyndelsmässodagen.

Bild 3: Familjegudstjänst i Skatelövs kyrka.

Bild 4: Andakt på Torsgården. SPF bjöd på kyrkkaffe.

Bild 4



Bild 1



Bild 3

Bild 2



I förra numret av Kyrkstöten berättade kyrkokamreren om de investeringar som är utförda och som planeras i pastoratet. Här är några exempel på vad vi kunnat göra så här långt:

Bild 1: Målning i Skatelövs kyrka.

Bild 2: Handikappentré i Västra Torsås kyrka.

Bild 3: Installation av bergvärme i Skatelövs kyrka.

Bild 4: Renovering av övervåningen i sockenstugan, Lönashult.



Bild 4

Fastekampanjen 2015

Ikväll går 800 miljoner människor och lägger sig hungriga, de flesta utan att veta om de kommer att kunna äta något imorgon. Den känslan, den ovärdiga situationen och den orättvisan kan utrotas. Om vi delar med oss.

”Se till att barnen äter ordentlig frukost innan de går till skolan.” Ett gott råd som många föräldrar i Sverige fått höra. Runt om i vår värld finns en annan verklighet. Där finns föräldrar som bara kan önska att de hade någon frukost att ge sina barn. Föräldrar som inte vet när vare sig de eller deras barn ska få äta nästa gång.

Med detta nummer av Kyrkstöten får Du en sparbössa som Du kan lämna i kyrkan eller på församlingsexpeditionen.

Barnen i barnverksamheten ordnar café till förmån för fasteinsamlingen i Skatelövs församlingshem tisdagen den 10 mars och i sockenstugan i Lönashult onsdagen den 18 mars. Cafét har öppet mellan kl 16.00 – 18.30.

På Midfastosöndagen den 15 mars säljer syföreningen bröd och Musikgruppen påskris efter familjegudstjänsten i Skatelövs kyrka kl 14.00. Palmsöndagen (då kampanjen avslutas) är det auktion i sockenstugan efter gudstjänsten i Västra Torsås kyrka kl 14.00.

Kom och var med i kampen mot hungern!



Pilgrimsvandring

Årets pilgrimsvandring blir söndagen den 14 juni och startar vid Kent Williamssons ladugård i Ramnagård. Det går bra att parkera bilen där. Vandringen börjar kl 09.00 och kl 11.00 firar vi mässa i Torsåsby kapell.

Någonstans under vägen stannar vi och fikar. Tag med kaffekorg!
Det finns en väg till himmelen, en väg till Guds Jerusalem, den börjar här, den börjar nu, var än den går, den går till Gud.
(Psalms 303)



Västra Torsås kyrkan fyller 142 år! Du missar väl inte festen!?

Förra årets firande av "Gångedagen" blev en succé med mycket folk i olika åldrar. Vi hoppas på och ber om en minst lika fin glädjedag detta år. Kristi himmelsfärdsdagen 14/5 inleds med gudstjänst i kyrkan kl 11.00 där Kyrkokören och barn-

kören Musikul sjunger. Efter gudstjänsten får vi lyssna till Vislanda musikkår och sedan blir det olika aktiviteter för barn och vuxna. Ett mer detaljerat program kommer senare. Håll utkik i tidningen och i din brevlåda!

Välkommen till vårens gudstjänster

i Skatelöv. (Kyrkan om inget annat anges.)

8 mars	3 s i fastan	kl. 14	Gudstjänst i Vrankunge skola, musik med familjen Rosell
15 mars	Midfastosöndag	kl. 14	Familjegudstjänst , Dopfest, Musikalgruppen, brödförsäljning
22 mars	Jungfru Marie beb	kl. 10	Mässa , Skatelövs sångkör
29 mars	Palmsöndagen	kl. 18	Musik o sånggudstjänst , Allsångskören
2 april	Skärtorsdagen	kl. 19	Mässa med altarets avklädande
3 april	Långfredagen	kl. 18	Gudstjänst , Skatelövs sångkör
5 april	Påskdagen	kl. 10	Jubelmässa , Skatelövs sångkör, Allsångskören, ”påskmingel”
6 april	Annandag påsk	kl. 14	Gudstjänst i Torsåsby kapell
8 april	onsdag	kl. 19	Veckomässa med samtal i Torsåsby kapell *
12 april	2 s i påsktiden	kl. 18	Gudstjänst , musik med Ulrika, Tobias, David och Ellen
19 april	3 s i påsktiden	kl. 10	Familjegudstjänst , Musikalgruppen
26 april	4 s i påsktiden	kl. 18	Lovsångsmässa
30 april	Valborg	kl. 19	Musikgudstjänst , Skatelövs sångkör
3 maj	5 s i påsktiden	kl. 18	Gospelgudstjänst , kör o musiker
6 maj	onsdag	kl. 19	Veckomässa med samtal i Torsåsby kapell *
9 maj	lördag	kl. 11	Konfirmationsmässa i Västra Torsås kyrka
10 maj	Bönsöndagen	kl. 10	Mässa , Sofia Hjalmarsson-sång
17 maj	S f pingst	kl. 18	Taizémässa i Torsåsby kapell
24 maj	Pingstdagen	kl. 10	Mässa , Stig Ferm-trumpet
25 maj	Annandag pingst	kl. 18	Gudstjänst , Allsångskören, grillkväll
31 maj	Heliga tref. dag	kl. 10	Gudstjänst i Torsåsby kapell, sång av Lena
7 juni	1 s e trefaldighet	kl. 10	Mässa , De äldres fest, Allsångskören
14 juni	2 s e trefaldighet	kl. 11	Pilgrimsmässa i Torsåsby kapell
20 juni	Midsommardagen	kl. 10	Friluftsmässa på G:a kyrkogården, Allsångskören
21 juni	Johannes döp. dag	kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka

*=Tag med kaffekorg!

Med reservation för ändringar. Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten.

Välkommen till vårens gudstjänster

i Västra Torsås. (Kyrkan om inget annat anges.)

8 mars	3 s i Fastan	kl. 10	Mässa, musik med familjen Rosell
15 mars	Midfastosöndag	kl. 10	Gudstjänst
22 mars	Jungf. Marie beb.dag	kl. 14	Familjegudstjänst, Musikul
29 mars	Palmsöndagen	kl. 14	Gudstjänst, Kyrkokören, auktion
2 april	Skärtorsdagen	kl. 19	Mässa med altarets avklädande
3 april	Långfredagen	kl. 10	Gudstjänst, Kyrkokören
5 april	Påskdagen	kl. 10	Jubelmässa, Kyrkokören, Stig Ferm - trumpet, kyrklunch
6 april	Annandag påsk	kl. 14	Gudstjänst i kapellet
8 april	onsdag	kl. 19	Veckomässa med samtal i kapellet *
12 april	2 s i påsktiden	kl. 10	Mässa, musik med Ulrika, Tobias, David och Ellen
19 april	3 s i påsktiden	kl. 18	Lovsångsgudstjänst
26 april	4 s i påsktiden	kl. 10	Familjegudstjänst, Musikul
3 maj	5 s i påsktiden	kl. 10	Mässa
6 maj	onsdag	kl. 19	Veckomässa med samtal i kapellet *
9 maj	lördag	kl. 11	Konfirmationsmässa
10 maj	Bönsöndagen	kl. 14	Gudstjänst på Torsgården
14 maj	Kristi h. färdsdag	kl. 11	Gudstjänst, "Gångedag"
17 maj	S f pingst	kl. 18	Taizémässa i kapellet
24 maj	Pingstdagen	kl. 14	Familjegudstjänst, terminsavslutning
30 maj	lördag	kl. 18	Vårkonsert, Kyrkokören, Per Friman - saxofon
31 maj	Heliga tref. dag	kl. 10	Gudstjänst i kapellet, sång av Lena
7 juni	1 s e trefaldighet	kl. 18	Lovsångsgudstjänst
14 juni	2 s e trefaldighet	kl. 11	Pilgrimsmässa i kapellet
21 juni	Johannes döp. dag	kl. 18	Gudstjänst

*=Tag med kaffekorg!

Med reservation för ändringar.

Kolla alltid helgens predikoturer i Smålandsposten.

Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition	0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12	
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se	
Kyrkoherde Tord Mårtensson	0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se	070-342 35 54
Komminister Anne Gräns	0470-75 09 52
e-post: anne.grans@svenskakyrkan.se	070-290 43 23
Kantor Ingela Carlsson Hedstig	0470-75 09 57
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se	072-577 38 00
Kantor Lena Carlsson	0470-72 45 90
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se	072-578 98 47
Församlingsassistent Anette Berggren	0470-75 09 56
e-post: anette.berggren@svenskakyrkan.se	072-557 39 00
Kyrkokamrer Gert Bengtsson	0470-75 09 55
e-post: gert.bengtsson@svenskakyrkan.se	072-577 36 00
Medhjälpare i köket Karin Darwish	0470-75 00 53
Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås	
Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel	
Bokning av sockenstugan	
Kyrkogårdsförman Mats Marcusson	0470-75 09 59
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se	072-249 63 20
Skatelövs kyrka och kyrkogård	
Bokning av församlingshemmet	
Kyrkvaktmästare Thomas Rosell	0470-75 09 54
e-post: thomas.rosell@svenskakyrkan.se	072-524 63 20
Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga	
Torsåsby kapell och kyrkogård	
Kyrkvaktmästare Henrik Johansson	0470-75 09 58
e-post: henrik.h.johansson@svenskakyrkan.se	072-523 63 20
Kyrkvaktmästare Sara Berggren	0470-72 45 91
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se	072-553 19 52
Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson	0470-75 09 53
	072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts

Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00

Om taxi inte kan köra, kontakta i Skatelöv Kurt Lennartsson, 0470-75 02 03,
och i Västra Torsås Ture Petersson, 0470-75 70 25

